I - ;A;A'.T.O.' R
'CONSORZIO A.T.0. DI SIRACUSA
‘Servizio Idrico Integrato. o
In liquidazione (art. I,c.4 LR n.2/2013)

DELIBERA COMMISSARIALE

N A2 a3

- OGGETTO: -Norﬁina del Revisore Unico per il triennio 2020—2023

1o/ 2029

Ai sensi dell’art. 55,5°

Partecipa il Segretario Verbalizzante ‘RU . D MM legge 0. 142 dell’8/6/1990, si attesta

la copertura finanziaria della spesa

Li

comma, della

1l Responsabile o

del Servizio Finanziario

r - VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

7

del relativo Regolamento sui controlli interni, la regolarita tecnica del presente provvediment

| normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

il Responsabile deI.Servi,zioA Amminis

(_Dotﬂﬁ. Dgatal )

Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, deI.D.- Lgs: n. 267/2000 e

| alla legittimita, regolarita e correttezza dell’azione amministrativa € della sua conformita alla vigente

o in ordine

L

:@k lJ

-

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
iy

—

rofvedimento, si esprime:
 PARERE FAVOREVOLE

( ) PARERE SFAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni:

| sulla presente determinazione, ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti 0 indiretti sulla situazione
economico finanziaria © sul patrimonio del’Ente in ordine alla regolarita contabile del presente

RS TRRSER SRR R i T

R BSRSTEAS, ATRE TR



. AATO. :
CONSORZIO A.T.0. DI SIRACUSA

Servizio Idrico Integrato
In liquidazione (art. 1,c.4 L.R. n.2/2013)

L anno duemilaventi il giorno trentuno del mese di luglio, alle ore 11,05 presso la sala degli Stemmi-
via Roma n. 31, in Siracusa, nella sua funzione di Assemblea in seduta pubblica € presente il
Commissario Straordinario dott. Domenico Percolla, assistito dal dott. Cappuccio Antonio, dott. Di
Natale Gaetano e dal rag. Piazza Maurizio. ' :

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO E LIQUIDATORE

Premesso che I’ Autorita D’ Ambito per il Servizio Idrico Integrato per la Provincia di Siracusa.¢ stata
costituita il 13/11/2002 nella forma di Consorzio tra Enti Locali; o

Vista la legge regionale n. 2/2013 con la quale le Autorita d’ Ambito sono state poste in liquidazione
e al Commissario Straordinario e Liquidatore, che si identifica con il Presidente del Consiglio di
Amministrazione nelle Autorita istituite in forma di Consorzio, ¢ stata affidata la totale gestione
della fase liquidatoria, con sostituzione degli organi amministrativi e di indirizzo e gestionale; ‘
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n: 16 del 24/05/2017 con la quale & stato
nominato il revisore Unico per il triennio 2017-2020, il quale ha cessato il suo mandato il 24/05/2020
¢ pertanto ¢ stato necessario procedere al rinnovo dell’organo di rcVisiOne contabile; -
Visti gli articoli 234-241 del D. Lgs 26/2000 e ss. mm.. ¢ ii. i quali disciplinano la revisione
economico- finanziaria; - : | '

Visto 1’art. 16, comma 25 della legge 148 del 4/9/2011, il quale prevede che i revisori dei conti
degli enti locali siano scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a
richiesta 1 soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei Revisori legali di cui al D. Lgs.
27/01/2010, n. 39, nonché gli iscritti all’Ordine dei Ddt_tori Commercialisti ed Esperti Contabili;
Richiamato I’ art. 16, comma 29 della citata legge il quale recita “ Le disposizioni di cui al presente
articolo si applicano ai comuni appartenenti affe regionf a statuto speciale ed alle province autonome df Trento
e di Bolzano nel rispetto degli statuti delfe regioni e province medesime, delle relative norme di attuazione €
secondo quanto previsto dallarticolo 27 delfa legge 5 magalo 2009, n. 42.” : -
Visto I’art. 10 della L. R. n. 3 del 17/03/2016 in materia di revisione economico-finanziaria negli
enti locali modificato dall’art. 6 della L. R. n. 17 dell’ 11/08/2016 e successivamente dall’art. 39 L.
R. n. 16 dell’11/08/2017; - | | o
Dato atto che per-i componenti del collegio sussistono le ipotesi di incompatibilita ed ineleggibilita
come stabilite dall’art. 236 del D. Lgs. 267/2000 o di incompatibilitd o inconferibilitd di cui al
Decreto Legislativo n. 39/2013; L -

Dato atto che con Deliberazione Commissariale n. 8 del 12/05/2020 & stato approvato lo schema di
“Avviso pubblico per manifestazione di interesse per la nomina del Revisore Unico per il triennio
2020/2023”, pubblicato all’albo pretorio del Libero Consorzio Comunale di Siracusa dal 14/05/2020
al 13/6/2020, nel sito istituzionale e nel sito dipartimentale degli avvisi pubblici per la nomina degli
organi di revisione economico- finanziaria Regione Siciliana — Dipartimento Autonomia Locali;
Dato atto che sono pervenute tramite PEC n. 143 istanze per manifestazioni di interesse alla
procedura di scelta del Revisore unico; _
Che dalle verifiche effettuate sulla base della documentazione prodotta sono stati ammessi n: 139

candidati (All. A), esclusi quattro (All B);

Dato atto che occorre procedere alla nomina del Revisore Unico tramite estrazione a sorte di un
nominativo incluso nell’elenco “Allegato A” contenente i nominativi dei candidati ammessi che hanno

2

b ok RO S ﬁmﬁﬁmﬁmﬂ'ﬁﬁﬂ-mh«& P e T P L N R S AR S AR AR el o E BRI i QEMKEQ’WH&%LW.;,;méu}'cfzss.'-‘;m?ﬁéhﬁl WW




richiesto di partecipare alla procedura di scelta dell’organo collegiale di revisione contabile di questo

Ente per il triennio 2020/2023 nel rispetto delle disposizioni in premessa indicate. o
 Si precisa inoltre: _ _ _ ' 3 _ S

_che a ciascuna delle domande ammesse & stato assegnato il numero progressivo con il quale sono

individuate nell’allegato elenco A) , formato in-base all’ordine di arrivo delle stesse, S

~che sono stati predisposti n. 139 bussolotti tutti di uguale forma e dimensione inseriti in uno scatolo;

Dato atto che le operazioni di sorteggio sono presiedute dal Commissario Straordinario, ed essendo

presente tra il pubblico la signora Grasso Salvattice, dipendente della societa partecipata Siracusa

Risorse, il Commissario invita la citata signora ad effettuare I’estrazione a sorte del primo bussolotto che

risulta essere: Rag, Dilena Francesco Paolo di Mussomeli (n. 103), ' .

e di procedere all’estrazione di due uiteriore bussolotti rispettivamente:

2) dott. Centineo Mario di Termini Imerese (n. 108),

3) dott. Vito Francesco di Messina (n. 10) _ : .

che verranno considerati come riserve per sostituire il revisore nominato in caso di decadenza della

nomina a seguito di verifica negativa dei requisiti dichiarati o per successiva mancata acceftazione

dell’incarico /o rinuncia nel corso del triennio in esame; o per qualsiasi altra causa ostativa al ;

conferimento o al mantenimento dell’incarico. : '

Essendo terminate le operazioni di sorteggio, il Commissario Straordinario

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa ' .

1) Di approvare il verbale di cui sopra, per la selezione del Revisore Unico del Consorzio ATO 8
S.LI. di Siracusa per il triennio 2020/2023 e comunque non oltre la cessazione della .
liquidazione del Consorzio; ' :

2) Dinominare il Rag. Dilena Francesco Paolo di Mussomeli Revisore Unico per il triennio
2020/2023, : o ‘ o _

3) Di determinare il compenso annuo nella misura di € 12.000,00 (oltre IVA e cassa previdenza
¢ rimborso spese se dovute nella misura stabilite nell’ Avviso Pubblico); o

4) Di dare atto il secondo nominativo estratto dott. doit. Centineo Mario di Termini Imerese ed il
terzo estratto dott. Vito Francesco di Messina verranno considerati come riserve per sostituire il
revisore nominato in caso di decadenza della nomina a seguito di verifica dei requisiti dichiarati o
per successiva mancata accettazione dell’incarico /o rinuncia nel corso dgl triennio in esame, 0
per qualsiasi altra causa ostativa al conferimento e al mantenimento dgtfincarico.

11 Commissario Stra io ¢ Ligfiidatore
(Dott. Domgnico Percolja

PSR e S AR oSO 5 SRR AR, TN AT R SRR




- Lapresente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 presente atto & pubblicato afl’Albo Provinciale

11 sottoscritto, su conforme dichiarazione dell’addetto all’ Albo
CERTIFICA
Che copia della presente deliberazione & stata affissa e pubblicata all’Albo Pretorio

Dali.ciiiiiiiiiiiiiirrricacneesarenn Aliieiiiieiiiaanees seseversasersasassasas ¢ che non sono
pervenuti reclami '

Siracusa,

L’addetto alla pubblicazione 7 . ' 11 Segretario Generale

.........................................................................




Mamfestaz:one di interesse aIIa procedura per la nomina del Rewsore umco del ) >
_CONSORZIO A.T.O. DI SIRACUSA
Servizio ldrico Integrato.in Ilqwdazwne per il triennio 2020-2023.

Elenco candldatl non ammessi

‘n. | Prot. . _ : ' Risultato

‘ , data arrivo Cognome Nome L
Progr. n. _ o Ammissione.
23 148 21/05/2020  |Principe. {Massimiliano Escl
57 | 191 128/05/2020  |Quartararo Pellegrino - © - Escl
81 | 219 04/06/2020 {Bonafede Silviano Escl
82 220 04/06/2020 |Giacalone - Giuseppe Escl

Pagina 1

RS ot e ARl 2B RMSETIR R . RSSO 5 G WA ey - RSB SRel, ERRTRTTI cisa onS TRERI5 , ABEHS A RSN ot i RRSRRRD)
: i




Mamfestazmne di mteresse aIIa procedura per Ia nomina ‘del. Revisore unico del

~ CONSORZIO A.T.O. DI SIRACUSA
.Servizio Idrico Integrato in liquidazione per il triennio 2020-2023.
Elenco candidati ammessi ' '

Risultato

n. Prot. . .
Progr. . data arrivo | Cognome Nome Ammissione
1 125 | 18/05/2020 |Panebianco Salvatore AMM
2 | 126 18/05/2020 |Nolano Carmelo AMM
3 128 | 19/05/2020 |Cina Aldo AMM
4 129 119/05/2020 |Pavone Domenico ~AMM
5 130 16/05/2020 |Grasso Angela AMM
6 131 | 19/05/2020 {Castronovo Rossano AMM
7 | 132 19/05/2020 |Trovato Giovanni - AMM
8 133 19/05/2020 - |Palilia Isalvatore AMM
9 134 | 19/05/2020 |Li Petri Antonino AMM
10 135 19/05/2020 |Vito Fraricesco AMM
11 izg ;Zggﬁg;g Crocetta Maida AMM
12 137 19/05/2020 |ltaliano Antonio AMM
13 | 138 | 20/05/2020 |Passarello |Leonardo AMM
14 139 | - 20/05/2020 |Gioviale Pietro - AMM
15 140 21/05/2020 |Bruno ~ IVincenzo AMM
16 141 21/05/2020 |Gervasi Giuseppe AMM
17 | 142 | 21/05/2020 |Russo Salvatore ©AMM
18 | 143 | 21/05/2020 |corso Salvatore AMM
19 144 21/05/2020 |Musso Filippo AMM
20 | 145 | 21/05/2020 |Vizzini |Francesco AMM
21 | 146 | 21/05/2020 |Tirone Cinzia AMM
22 | 147 21/05/2020 |Blancato Carmelo AMM
24 151 22/05/2020 |Dell'Arte |Maria AMM
25 | 153 | 22/05/2020 |Giuffrida Tito AMM
26 | 154 22/05/2020 [Tranchina Antonino AMM
27 155 22/05/2020 |Pedalino. Giuseppe AMM
28 156 22/05/2020 |Cognata Giuseppe AMM-
29 157 22/05/2020 |Armenio ‘|Teresa AMM
30 | 158 | 22/05/2020 |Gugliotta Gioacchino AMM
31 | 160 | 23/05/2020 |Signorino Gelo |Salvatore AMM
32 161 | 23/05/2020 |Cirelli Annunziata AMM-
33 162 23/05/2020 |Bonifacio Davide AMM
34 | 163 | 23/05/2020 |Gentile Giovanni - AMM -
35 |- 164 | 24/05/2020 |Batticani Rosario AMM
36 | 165 24/05/2020 |Erba Pino AMM

SRR AT i

Pagina 1

MUL,D

"ﬁ".nbﬁﬁﬁ‘l'ﬁﬁrlb Mﬁﬁmmm e w&;«mmmﬂﬁ Wm~ BN M-uﬁin”ﬂm




Manifestazione di interesse alla procedura per la nomina del Revisore unico del

CONSORZIO A.T.O. DI SIRACUSA
Servizio Idrico Integrato in liquidazione per il triennio 2020-2023.
Elenco candidati ammessi

SRR wmmmmammw -..-'m‘-i‘.-.‘fz'.m‘éiihii. TR TRAR AR A

n. | Prot. S ' _ Risultato
Progr. N data arrivo Cognome Nome Ammissione
37 166 24/05/2020 = [Anania Livio Giuseppe AMM

38 | 167 | '24/05/2020 [Cannizzo Salvatore " AMM

39 | 168 | 24/05/2020 |Cumbo Alessandra AMM

40 | 169 25/05/2020 |Sorbello Rosario AMM

41 | 170 | 25/05/2020 |Munda Alfonso AMM
42 | 172 | 25/05/2020 |Griillo |Mmaria AMM

43 174 26/05/2020  |Di Bartolo "~ |orazio AMM

44 | 176 26/05/2020 |Russo Alfio AMM

45 | 177 26/05/2020 [Spampinato  |Vincenzo AMM

46 | 179 26/05/2020 [Ferrarello . Santo AMM

47 181 26/05/2020 |Uccelio Daniele AMM
48 182 26/05/2020 iGazzo Francesco AMM

49 183 26/05/2020 |Riscili Ignazio AMM .
50 | 184 | 27/05/2020 |[Bellini Diego - AMM

51 | 185 27/05/2020 |Laperna Pietro AMM

52 | 186. | 27/05/2020 |Cicciarella . Maria AMM

53 | 187 | 27/05/2020 |Tumminello Antonio AMM

54 | 188 .| 27/05/2020  |Banno ' Maria AMM
55 189 27/05/2020 [Sgro Carlo Felice AMM

56 | 190 27/05/2020 |Raia Pino AMM

58 | 192 28/05/2020 |Cambria Giuseppe AMM

59 | 193 28/05/2020 |Calleri Giuseppe AMM.

60 194 1 28/05/2020 {Motta - Sergio AMM

61 | 195 | 28/05/2020 |[Pagand Giuseppe AMM

62 196 28/05/2020 [Castelli Piero” AMM
63 | 198 .| 29/05/2020 |Spané Giuseppe - AMM

64 | 200 29/05/2020 |Brancati Sebastiano AMM

65 | 201 29/05/2020 |Petralia Cirino | AMM

66 | 202 29/05/2020 |Ravi Sebastiano AMM

67 | 203 | 30/05/2020 [Fiumara Rodolfo ~ AMM

68 204 30/05/2020 |Garretto Maria carmela AMM

- 69 205 30/05/2020 |Sottosanti Giuseppina AMM

70 206 | 31/05/2020 {Russo Vittorio AMM
- 71 207 31/05/2020 |Meli Giovanni AMM
72 | 208 | 31/05/2020 |Dalleo Gloria’ AMM
- 73 | 209 31/05/2020 |Mammino Orazio AMM

Pagina 2

5 . - !
s RV . AP BT o 1 oSBTV B8, 4 BB G ot

AR5 SR



Manlfestaz:one di interesse alla procedura per la nomina del Re\nsore unico del -

CONSORZIO A.T.0. DI SIRACUSA
Servizio Idrico Integrato in liquidazione per il triennio 2020- 2023

Elenco candldatl ammessi

Risultato

. Prz;gr. .Pr:'t. data arrivo Cognome Nome Ammissione
"~ 74 | 210 | 01/06/2020 . |Lasagna Liuzzo |Emanuele AMM
75 212 01/06/2020 |Calabrese Maria AMM
76 | 213 02/06/2020 |Agnello Leone AMM
77 | 214 02/06/2020 |Manera Sebastiano AMM
78 215 03/06/2020 |Mineo Antonino AMM
79 216 03/06/2020 iLa Ferrara ‘| Maurizio AMM
80 218 03/06/2020 Toscano Salvatore AMM
83 | 221 04/06/2020 (Martorana Elio - AMM
84 | 223 04/06/2020. |Tricoli Luigi - AMM
85 | 225 05/06/2020 {Oriando . Sebastiano AMM
86 | 226 | 05/06/2020 |Rapisarda Santo AMM
87 | 227 06/06/2020 |Stagnitto Diego AMM
88 | 228 |. 07/06/2020 |Martoriello Antonio AMM
89 | 229 07/06/2020 -|Provenzano Giuseppe - AMM
- 90 230 07/06/2020 |Campanella Giovanni AMM
‘91 | 231 | 07/06/2020 |Turturici Mario AMM
92 232 07/06/2020 |Ginevra Fabio Michele AMM
- 93 | 233 07/06/2020 |Vignigni |Salvatore AMM
94 235 08/06/2020 |Anastasi. - |Carmelo Franco AMM
95 | 238 08/06/2020 |Gangi Filippo - AMM
96 | 240 08/06/2020 |Sottile Alfino AMM
97 | 241 | 08/06/2020 |Aricd Giuseppe ‘AMM
98 242 | 08/06/2020 {Marisca |Carmelo - AMM
99 | 243 | 08/06/2020 [Trifirc Isalvatore AMM
100 | 244 09/06/2020 [Mira Lorenzo AMM
101 | 245 | 09/06/2020 |Genovese |Paimarita AMM
102 | 247 09/06/2020 {Gennaro Rosario AMM
103 248 09/06/2020 |Dilena Francesco Paolo AMM
104 249 09/06/2020 |Catalano Vincenzo AMM '
105 250 09/06/2020 |Carfubba |Maria AMM
106 | 253 10/06/2020 {Palermo Santo AMM
107 | 254 10/06/2020 |Di Stefano Liliana AMM
108 | 255 | 10/06/2020 |Centineo | mario AMM
|. 109 | 256 | 10/06/2020 |Pluchino lgnazio . AMM
110 | 257 | 10/06/2020 |[Sardo Salvatore  AMM
111 | 258 |  11/06/2020 |Lipara Agatino AMM
Pagina 3

ERARETbosfosied iy e SO ﬁmmm&wwq&m L AR CH BB, SRR v £ o BRI . BT RRGTRE A et 1 it AT i T AR

Tl o .t




: Mamfestazione di interesse alla procedura per la nomina del Revusore uniico del :
: CONSORZIO A.T.O. DI SIRACUSA
Servizio Idrico lntegrato in liquidazione per il triennio 2020- 2023.

- Elenco candidati ammessi

n. | Prot. : . _ ‘ Risultato
: Progr. | . data arrivo Cognome Nome Ammissione
112 | 259 | 11/06/2020 [Rizzo |Pietro AMM
113 263 11/06/2020 |Marchese Ferdinando AMM
114 | 265 11/06/2020 {Fontana Margherita AMM
115 267 11/06/2020 |Dilena Salvatore AMM
116 | 268 | 11/06/2020 |Biondo Lina AMM
117 | 269 | 11/06/2020 |Cattuto Maria AMM
118 | 270 12/06/2020 |Merillo . Antonino AMM
119 271 12/06/2020 Lo Giudice Stefano AMM
120 | 272 12/06/2020 |Barbaro Marcello AMM
121 | 273 12/06/2020 |Napoli ignazio AMM
122 | 276 12/06/2020 {Parrinelio . Ginetta. AMM
123 | 278 12/06/2020 |Fiasconaro Giuseppe . AMM
124 | 279 12/06/2020 |Onofrio Orazio AMM .
125 280 |- 12/06/2020 - |Salemi Angelo - AMM
126 .| 281 | 12/06/2020 [Minuti Andreana AMM
127 | 282 12/06/2020 {Scaturro Basilio AMM
128 | 283 | 12/06/2020 _|Campo Giacomo AMM
129 | 284 12/06/2020  |Sammatirice Salvatore AMM.
130 | 285 12/06/2020 |Franzd ‘|carmelo AMM
131 | 286 12/06/2020 |Raciti 1Angelo AMM
132 | 287 12/06/2020 [Mogavero Clelia . AMM
133 | 288 12/06/2020 |Riccioli Matiide AMM.
134 289 | 12/06/2020 [D'Urso Giovanni AMM
135 | 290 | 12/06/2020 |Galati |Giuseppe AMM
- 136 291 13/06/2020 |Pappalardo Giovanni AMM
137 | 292 | ' 13/06/2020 |Cannavd Sebastiano AMM
138 | 293 | 13/06/2020 |Alia Fabrizio AMM
139 294 13/06/2020 Ferraro Annalisa AMM
140 | 295 13/06/2020 . |Scalia Ferdinando. AMM
141 296 | - 13/06/2020 |Zaffiro Arcangelo - AMM
142 297 .| - 13/06/2020 [Lembo Francesco AMM
143 | 298 13/06/2020 ° |Gissara Roberto AMM

3 DXQJQX AMNWN /\//\))%

0, AT ARt s £ AT NBEISTS PR Ao .5

Pagina 4

LSRR BRI o

R, AR AR e vl AT AP RLR G



